

**EUSKO JAURLARITZA**



**GOBIERNO VASCO**

EKONOMIA ETA  
OGASUN SAILA  
Kontrol Ekonomikoko Bulegoa

DEPARTAMENTO DE ECONOMIA  
Y HACIENDA  
Oficina de Control Económico

## **Aurrekontu – Egoeraren Txostena**

# **PARTIDEN ARABERAKO ZEHAZTAPENA**

**ABENDUA 2021**

## **XI – BRTA PARTZUERGOA**

### **AURREKONTUEN EGOERA: GASTOS**

GASTU-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 160 - 21-12-31EAN  
SEKZIOA: 31 BRTA PARTZUERGOA

**X- 1.038**

X- 1.038  
X- 1.038

### **AURREKONTUEN EGOERA: SARRERAK**

SARRERA-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 160 - 21-12-31EAN  
SEKZIOA: 31 BRTA PARTZUERGOA

**X- 1.045**

X- 1.045  
X- 1.045

BRTA PARTZUERGOA

GASTU-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 160 - 21-12-31EAN  
PARTIDAREN ARABERAKO XEHETASUNAK

SEKZIOA: 31 BRTA PARTZUERGOA

PROGRAMA: 5413  
TEKNOLOGIASECC. 31 BR TA PARTZUERGOA  
SERV. 01 BR TA PARTZUERGOA

( EUROAK )

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<b>KAPITULUA ...: 1      <u>LANGILE-GASTUAK</u></b>	<b>397.110</b>	<b>397.110</b>	<b>337.929</b>	<b>337.929</b>	<b>332.784</b>
<b>ARTIKULUA...: 10      <u>GOI-KARGUAK</u></b>	<b>82.110</b>	<b>82.110</b>	<b>82.849</b>	<b>82.849</b>	<b>82.849</b>
<b>KONTZEPTUA...: 100      <u>GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK</u></b>	<b>82.110</b>	<b>82.110</b>	<b>82.849</b>	<b>82.849</b>	<b>82.849</b>
<b>AZPIKONTZEPTUA: 100.00      <u>GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK</u></b>	<b>82.110</b>	<b>82.110</b>	<b>82.849</b>	<b>82.849</b>	<b>82.849</b>
000 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	82.110	82.110	82.849	82.849	82.849
<b>ARTIKULUA...: 13      <u>LAN-LEGEPEKOAK</u></b>	<b>235.000</b>	<b>235.000</b>	<b>173.758</b>	<b>173.758</b>	<b>173.758</b>
<b>KONTZEPTUA...: 130      <u>LAN-LEGEPEKOLANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK</u></b>	<b>235.000</b>	<b>235.000</b>	<b>173.758</b>	<b>173.758</b>	<b>173.758</b>
<b>AZPIKONTZEPTUA: 130.00      <u>LAN-LEGEPEKOLANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK</u></b>	<b>235.000</b>	<b>235.000</b>	<b>173.758</b>	<b>173.758</b>	<b>173.758</b>
000 LAN-LEGEPEKOLANGILE FINKOEN ORDAINSARIAK	235.000	235.000	173.758	173.758	173.758
<b>ARTIKULUA...: 16      <u>KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK</u></b>	<b>80.000</b>	<b>80.000</b>	<b>81.322</b>	<b>81.322</b>	<b>76.177</b>
<b>KONTZEPTUA...: 160      <u>ENPLEGATZAILEARI DAGOZKION GIZARTE-KOTIZAZIOAK</u></b>	<b>75.000</b>	<b>75.000</b>	<b>62.362</b>	<b>62.362</b>	<b>57.217</b>
<b>AZPIKONTZEPTUA: 160.00      <u>ENPLEGATZAILEARI DAGOZKION GIZARTE-KOTIZAZIOAK</u></b>	<b>75.000</b>	<b>75.000</b>	<b>62.362</b>	<b>62.362</b>	<b>57.217</b>
000 ENPLEGATZAILEARI DAGOZKION GIZARTE-KOTIZAZIOAK	75.000	75.000	62.362	62.362	57.217
<b>KONTZEPTUA...: 162      <u>BESTELAKO GASTU SOZIALAK</u></b>	<b>5.000</b>	<b>5.000</b>	<b>18.960</b>	<b>18.960</b>	<b>18.960</b>
<b>AZPIKONTZEPTUA: 162.01      <u>LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA</u></b>	<b>3.000</b>	<b>3.000</b>	<b>18.960</b>	<b>18.960</b>	<b>18.960</b>
000 LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA	3.000	3.000	18.960	18.960	18.960
<b>AZPIKONTZEPTUA: 162.21      <u>ASEGURUAK</u></b>	<b>2.000</b>	<b>2.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
000 ASEGURUAK	2.000	2.000	0	0	0

PROGRAMA: 5413  
TEKNOLOGIASECC. 31 BR TA PARTZUERGOA  
SERV. 01 BR TA PARTZUERGOA

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<b>KAPITULUA ...: 2 FUNTZIONAMENDU-GASTUAK</b>	<b>596.390</b>	<b>596.390</b>	<b>576.549</b>	<b>576.549</b>	<b>529.923</b>
<b>KAPITULUA ...: 21 ERRENTA ETA KANONAK</b>	<b>45.000</b>	<b>45.000</b>	<b>41.779</b>	<b>41.779</b>	<b>41.779</b>
21200 ERRENTA	45.000	45.000	41.779	41.779	41.779
<b>ARTIKULUA...: 22 KONPONKETAK ETA ZAINKETAK</b>	<b>800</b>	<b>800</b>	<b>1.089</b>	<b>1.089</b>	<b>1.089</b>
<b>AZPIKONTZEPTUA: 223.01 INSTALAZIO TEKNIKOEN KONPONKETAK</b>	<b>750</b>	<b>750</b>	<b>1.047</b>	<b>1.047</b>	<b>1.047</b>
000 INSTALAZIO TEKNIKOEN KONPONKETAK	750	750	1.047	1.047	1.047
<b>AZPIKONTZEPTUA: 223.21 TRESNERIAREN KONPONKETAK</b>	<b>50</b>	<b>50</b>	<b>42</b>	<b>42</b>	<b>42</b>
000 TRESNERIAREN KONPONKETAK	50	50	42	42	42
<b>ARTIKULUA...: 23 KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK</b>	<b>550.140</b>	<b>550.140</b>	<b>533.274</b>	<b>533.274</b>	<b>486.648</b>
<b>KONTZEPTUA...: 232 PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK</b>	<b>70.000</b>	<b>70.000</b>	<b>36.025</b>	<b>36.025</b>	<b>23.733</b>
<b>AZPIKONTZEPTUA: 232.01 PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK</b>	<b>70.000</b>	<b>70.000</b>	<b>36.025</b>	<b>36.025</b>	<b>23.733</b>
001 LEGE AHOLKULARITZA	70.000	70.000	36.025	36.025	23.733
<b>KONTZEPTUA...: 234 ASEGURU SARIAK</b>	<b>250</b>	<b>250</b>	<b>294</b>	<b>294</b>	<b>294</b>
<b>AZPIKONTZEPTUA: 234.00 ASEGURU SARIAK</b>	<b>250</b>	<b>250</b>	<b>294</b>	<b>294</b>	<b>294</b>
000 PRIMAS SEGUROS	250	250	294	294	294
<b>KONTZEPTUA...: 236 KOMUNIK. INST., PUBLIZITAT. ETA HARREMAN PUBLIKOAK</b>	<b>90.000</b>	<b>90.000</b>	<b>86.068</b>	<b>86.068</b>	<b>61.177</b>
<b>AZPIKONTZEPTUA: 236.01 ERAKUNDE-KOMUNIKAZIOA, PUBLIZITATEA</b>	<b>90.000</b>	<b>90.000</b>	<b>86.068</b>	<b>86.068</b>	<b>61.177</b>
000 ERAKUNDE-KOMUNIKAZIOA, PUBLIZITATEA	90.000	90.000	86.068	86.068	61.177
<b>KONTZEPTUA...: 237 BESTELAKO HORNIDURAK</b>	<b>10.000</b>	<b>10.000</b>	<b>4.269</b>	<b>4.269</b>	<b>4.269</b>
<b>AZPIKONTZEPTUA: 237.99 BESTELAKO HORNIDURAK</b>	<b>10.000</b>	<b>10.000</b>	<b>4.269</b>	<b>4.269</b>	<b>4.269</b>
000 BESTELAKO HORNIDURAK	10.000	10.000	4.269	4.269	4.269

BRTA PARTZUERGOA

GASTU-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 160 - 21-12-31EAN  
PARTIDAREN ARABERAKO XEHETASUNAKPROGRAMA: 5413  
TEKNOLOGIASECC. 31 BRTA PARTZUERGOA  
SERV. 01 BRTA PARTZUERGOA

( EUROAK )

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<b>KONTZEPTUA..: 238 KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK</b>	<b>379.890</b>	<b>379.890</b>	<b>406.618</b>	<b>406.618</b>	<b>397.175</b>
<b>AZPIKONTZEPTUA: 238.01 BULEGOKO MATERIALA</b>	<b>2.000</b>	<b>2.000</b>	<b>1.003</b>	<b>1.003</b>	<b>972</b>
000 BULEGOKO MATERIALA	2.000	2.000	1.003	1.003	972
<b>AZPIKONTZEPTUA: 238.02 PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK</b>	<b>1.000</b>	<b>1.000</b>	<b>48.780</b>	<b>48.780</b>	<b>48.780</b>
000 PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	1.000	1.000	48.780	48.780	48.780
<b>AZPIKONTZEPTUA: 238.11 GARBIKETA ETA HIGIENEA</b>	<b>4.000</b>	<b>4.000</b>	<b>4.104</b>	<b>4.104</b>	<b>3.810</b>
000 GARBIKETA ETA HIGIENEA	4.000	4.000	4.104	4.104	3.810
<b>AZPIKONTZEPTUA: 238.21 SEGURTASUNA</b>	<b>500</b>	<b>500</b>	<b>465</b>	<b>465</b>	<b>465</b>
000 SEGURTASUNA	500	500	465	465	465
<b>AZPIKONTZEPTUA: 238.31 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK</b>	<b>20.000</b>	<b>20.000</b>	<b>20.441</b>	<b>20.441</b>	<b>19.588</b>
000 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	20.000	20.000	20.441	20.441	19.588
<b>AZPIKONTZEPTUA: 238.51 KOMUNIKAZIO TELEFONIKOAK, INFORMATIKOAK ETA TELEM.</b>	<b>12.500</b>	<b>12.500</b>	<b>9.694</b>	<b>9.694</b>	<b>7.763</b>
000 KOMUNIKAZIO TELEFONIKOAK, INFORMATIKOAK ETA TELEM.	12.500	12.500	9.694	9.694	7.763
<b>AZPIKONTZEPTUA: 238.61 APLIKAZIO INFORMATIKOEN MANTENIMENDUA ETA USTIAP.</b>	<b>2.000</b>	<b>2.000</b>	<b>25.890</b>	<b>25.890</b>	<b>21.575</b>
000 APLIKAZIO INFORMATIKOEN MANTENIMENDUA ETA USTIAP.	2.000	2.000	25.890	25.890	21.575
<b>AZPIKONTZEPTUA: 238.82 BILERAK ETA HITZALDIAK</b>	<b>4.500</b>	<b>4.500</b>	<b>4.296</b>	<b>4.296</b>	<b>2.278</b>
000 BILERAK ETA HITZALDIAK	4.500	4.500	4.296	4.296	2.278
<b>AZPIKONTZEPTUA: 238.99 BESTELAKO ZERBITZUAK</b>	<b>333.390</b>	<b>333.390</b>	<b>291.944</b>	<b>291.944</b>	<b>291.944</b>
001 AZTERLANAK ETA INFORMEAK	328.390	328.390	291.755	291.755	291.755
002 ITZULPENAK	5.000	5.000	189	189	189
<b>AZPIKONTZEPTUA: 281.99 BESTELAKO ZERGAK</b>	<b>450</b>	<b>450</b>	<b>407</b>	<b>407</b>	<b>407</b>
000 BESTELAKO ZERGAK	450	450	407	407	407

BRTA PARTZUERGOA

GASTU-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 160 - 21-12-31EAN  
PARTIDAREN ARABERAKO XEHETASUNAKPROGRAMA: 5413  
TEKNOLOGIASECC. 31 BRTA PARTZUERGOA  
SERV. 01 BRTA PARTZUERGOA

( EUROAK )

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
<b>KAPITULUA ...: 6</b> <b><u>INBERTSIO ERREALAK</u></b>	<b>6.500</b>	<b>6.500</b>	<b>4.851</b>	<b>4.851</b>	<b>2.886</b>
<b>ARTIKULUA...: 62</b> <b><u>BESTELAKO INBERTSIOAK</u></b>	<b>4.000</b>	<b>4.000</b>	<b>4.851</b>	<b>4.851</b>	<b>2.886</b>
<b>KONTZEPTUA...: 623</b> <b><u>INSTALAZIO TEKNIKOAK, MAKINAK, TRESNAK ETA BESTE</u></b>	<b>1.000</b>	<b>1.000</b>	<b>1.965</b>	<b>1.965</b>	<b>0</b>
<b>AZPIKONTZEPTUA: 623.21</b> <b><u>TRESNERIA</u></b>	<b>1.000</b>	<b>1.000</b>	<b>1.965</b>	<b>1.965</b>	<b>0</b>
000 TRESNERIA	1.000	1.000	1.965	1.965	0
<b>KONTZEPTUA...: 624</b> <b><u>ALTZARIAK</u></b>	<b>2.000</b>	<b>2.000</b>	<b>2.886</b>	<b>2.886</b>	<b>2.886</b>
<b>AZPIKONTZEPTUA: 624.01</b> <b><u>ALTZARIAK</u></b>	<b>2.000</b>	<b>2.000</b>	<b>2.886</b>	<b>2.886</b>	<b>2.886</b>
000 ALTZARIAK	2.000	2.000	2.886	2.886	2.886
<b>KONTZEPTUA...: 625</b> <b><u>INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK</u></b>	<b>1.000</b>	<b>1.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>AZPIKONTZEPTUA: 625.01</b> <b><u>INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK</u></b>	<b>1.000</b>	<b>1.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
000 INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	1.000	1.000	0	0	0
<b>ARTIKULUA...: 63</b> <b><u>APLIKAZIO INFORMATIKOAK</u></b>	<b>2.500</b>	<b>2.500</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>KONTZEPTUA...: 632</b> <b><u>APLIKAZIO INFORMATIKOAK</u></b>	<b>2.500</b>	<b>2.500</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>AZPIKONTZEPTUA: 632.01</b> <b><u>APLIKAZIO INFORMATIKOAK</u></b>	<b>2.500</b>	<b>2.500</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
000 APLIKAZIO INFORMATIKOAK	2.500	2.500	0	0	0
**** ZERBITZUA GUZTIRA 01	1.000.000	1.000.000	919.329	919.329	865.593
***** PROGRAMA GUZTIRA 5413	1.000.000	1.000.000	919.329	919.329	865.593
***** SEKZIOA GUZTIRA 31	1.000.000	1.000.000	919.329	919.329	865.593
***** TALDERATZEA GUZTIRA 0	1.000.000	1.000.000	919.329	919.329	865.593
***** ERAKUNDEA GUZTIRA 00002	1.000.000	1.000.000	919.329	919.329	865.593

BRTA PARTZUERGOA

SARRERA-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 160 - 21-12-31EAN  
PARTIDAREN ARABERAKO XEHETASUNAK

SEKZIOA: 31 BRTA PARTZUERGOA



PROGRAMA: 5413  
TEKNOLOGIASECC. 31 BRTA PARTZUERGOA  
SERV. 01 BRTA PARTZUERGOA

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA		HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	DIRU-BILKETA	
<b>KAPITULUA ...:</b>	<b>3</b>	<b>TASAK, SALNEURRIAK ETA ZUZB. PUBLIKOKO B. BATZUK</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>291.755</b>	<b>291.755</b>
<b>KAPITULUA ...:</b>	<b>4</b>	<b>GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK</b>	<b>1.000.000</b>	<b>1.000.000</b>	<b>1.000.000</b>	<b>1.000.000</b>
<b>ARTIKULUA...:</b>	<b>41</b>	<b>EUSKAL AUTONOMI ERKIDEGOKO ALOR PUBLIKOTIK</b>	<b>530.086</b>	<b>530.086</b>	<b>530.086</b>	<b>530.086</b>
<b>KONTZEPTUA...:</b>	<b>411</b>	<b>ADMINISTRAZIO OROKORRETIK</b>	<b>530.086</b>	<b>530.086</b>	<b>530.086</b>	<b>530.086</b>
<b>AZPIKONTZEPTUA:</b>	<b>411.00</b>	<b>ADMINISTRAZIO OROKORRETIK</b>	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>
	001	EKONOMIAREN GARAPEN, JASANGARRITASUN ETA INGURUMEN SAILAREN LAN- <b>SPRI</b>	500.000	500.000	500.000	500.000
		<b>413.00</b>	<b>15.000</b>	<b>15.000</b>	<b>15.000</b>	<b>15.000</b>
	001	SPRI	15.000	15.000	15.000	15.000
		<b>414.00</b>	<b>15.086</b>	<b>15.086</b>	<b>15.086</b>	<b>15.086</b>
		<b>NEIKER</b>				
	001	NEIKER	15.086	15.086	15.086	15.086
<b>ARTIKULUA...:</b>	<b>42</b>	<b>ALDUNDIAK</b>	<b>85.000</b>	<b>85.000</b>	<b>85.000</b>	<b>85.000</b>
<b>KONTZEPTUA...:</b>	<b>421</b>	<b>ALDUNDIAK</b>	<b>85.000</b>	<b>85.000</b>	<b>85.000</b>	<b>85.000</b>
<b>AZPIKONTZEPTUA:</b>	<b>421.00</b>	<b>ALDUNDIAK</b>	<b>85.000</b>	<b>85.000</b>	<b>85.000</b>	<b>85.000</b>
	001	ARABAKO FORU ALDUNDIA	15.000	15.000	15.000	15.000
	002	GIPUZKOAKO FORU ALDUNDIA	30.000	30.000	30.000	30.000
	003	BIZKAIKO FORU ALDUNDIA	40.000	40.000	40.000	40.000
<b>ARTIKULUA...:</b>	<b>45</b>	<b>ZENTRO TEKNOLOGIKOAK</b>	<b>384.914</b>	<b>384.914</b>	<b>384.914</b>	<b>384.914</b>
<b>KONTZEPTUA...:</b>	<b>454</b>	<b>ZENTRO TEKNOLOGIKOAK</b>	<b>384.914</b>	<b>384.914</b>	<b>384.914</b>	<b>384.914</b>
<b>AZPIKONTZEPTUA:</b>	<b>454.00</b>	<b>ZENTRO TEKNOLOGIKOAK</b>	<b>384.914</b>	<b>384.914</b>	<b>384.914</b>	<b>384.914</b>
	001	CEIT	22.395	22.395	22.395	22.395
	002	AZTERLAN	9.889	9.889	9.889	9.889
	003	GAIKER	8.050	8.050	8.050	8.050
	004	TEKNIKER	31.472	31.472	31.472	31.472
	005	VICOMTECH	16.740	16.740	16.740	16.740
	006	CIDETEC	16.598	16.598	16.598	16.598
	007	TECNALIA	147.741	147.741	147.741	147.741
	008	IDEKO	13.810	13.810	13.810	13.810
	009	IKERLAN	31.356	31.356	31.356	31.356
	010	LORTEK	7.745	7.745	7.745	7.745
	011	CIC BIOMAGUNE	13.171	13.171	13.171	13.171
	012	CIC NANOGUNE	10.065	10.065	10.065	10.065
	013	CIC BIOGUNE	22.162	22.162	22.162	22.162
	014	CIC ENERGIGUNE	11.358	11.358	11.358	11.358
	015	AZTI	22.362	22.362	22.362	22.362
		<b>**** ZERBITZUA GUZTIRA 01</b>	<b>1.000.000</b>	<b>1.000.000</b>	<b>1.291.755</b>	<b>1.291.755</b>
		<b>***** PROGRAMA GUZTIRA 5413</b>	<b>1.000.000</b>	<b>1.000.000</b>	<b>1.291.755</b>	<b>1.291.755</b>
		<b>***** SEKZIOA GUZTIRA 31</b>	<b>1.000.000</b>	<b>1.000.000</b>	<b>1.291.755</b>	<b>1.291.755</b>
		<b>***** TALDERATZEA GUZTIRA 0</b>	<b>1.000.000</b>	<b>1.000.000</b>	<b>1.291.755</b>	<b>1.291.755</b>
		<b>***** ERAKUNDEA GUZTIRA 00002</b>	<b>1.000.000</b>	<b>1.000.000</b>	<b>1.291.755</b>	<b>1.291.755</b>